教基〔2013〕13号
关于2013年中小学义务教育完成证书
验印有关问题的通知
各乡镇中心学校、城区教育辅导区、区直属学校：
根据安徽省义务教育段学籍管理的有关规定的要求，为了切实做好我区2013年中小学义务教育完成证书证书核发、验印工作，现就有关事项通知如下：

一、填发对象

1、凡我区修完规定年限，或经批准跳级、确已修完小学全部课程的2013届在籍在册小学生（含经教育主管部门批准的民办小学毕业生），均应填发小学义务教育完成证书。
2、凡我区修业期满，毕业升学考试成绩（包括统考科目、学校考查科目成绩）和综合素质评价结果均符合毕业标准的2013届在籍在册初中生（含经教育主管部门批准的民办初中毕业生），准予填发初中义务教育完成证书。

初中修业期满，但综合素质评价有一个维度的等级是D等的，不发给完成证书；学业考试各科成绩中有2个及以上是E等的，经过补考，仍有2个及以上是E等的，不发给完成证书；修业不满三年，未修完规定课程者，不予毕业或结业。

二、填发办法

1、各乡镇中心学校、直属学校接此通知后，请于5月24日前上报完成证书订单，6月10日后到我局勤工俭学印刷厂领取有关材料。

2、各校须按电子学籍号的排名顺序从小号到大号填报证书验印花名册（乡镇一式三份直属一式两份）。请各校认真填写，确保无误。

三、验印

小学义务教育完成证书乡镇由中心校验印，中心校只需带验印花名册到基教股。城区、直属学校6月20日到教育局基教股验印。

中学义务教育完成证书存根均须加盖校长签章和学校公章，由乡镇中心学校、直属学校统一报送我局基础教育股审核、验印。

验印时须备齐以下材料：（1）证书；（2）验印花名册。证书由班主任或学校统一安排人员填写，不得由学生填写，凡是证书填写不规范、证书存根未按要求加盖校长签章和学校公章、验印材料不齐全者，一律不予验印。

四、材料工本费

参照市教育局毕业生材料工本费收费标准，今年我区中小学毕业生每人收取材料工本费3元；各单位须从学校公用经费中支出,并于验印时一次性交清，严禁任何单位和个人擅自提高收费标准和搭车收费。

五、验印日程安排

中小学义务教育完成证书验印日程安排详见附件一。

附件1：裕安区2013年中小学义务教育完成证书验印日程安排

附件2：六安市裕安区中、小学完成证书验印花名册
附件3：裕安区2013年中、小学完成证书订单
          2013年5月14日
抄 送:市教育局基教科，区委、区人大、区政府、区政协办公室。
六安市裕安区教育局办公室       2013年5月14日印发

附件1：
裕安区2013年中小学义务教育
完成证书验印日程安排

	日  期
	验印单位

	6月20日
	上  午
	城北小学、交通小学、十里岗小学、
解放路小学

	下  午
	城北南校、城南小学、西外小学、南外小学、
平桥乡、六中

	7月16日
	上  午
	新安镇、顺河镇、单王乡、丁集镇

	下  午
	固镇镇、罗集乡、徐集镇、江家店镇、
十二中

	7月17日
	上  午
	分路口镇、狮子岗乡、独山镇、西河口乡、
韩摆渡镇、皋武

	下  午
	城南镇、青山乡、石婆店镇、苏埠镇、
石板冲乡、九中

六安市裕安区中、小学完成证书验印花名册
       乡(镇)          学校     届

	统编学号
	姓  名
	性别
	出生年月
	民族
	籍贯
	毕业成绩
	毕业学校
	证书编号

（学籍号）
	验印意见
	备 注

附件3：

裕安区2013年中小学完成证书订单
	单   位
	中 学
	小 学
	合 计
	单 位
	中 学
	小 学
	合 计

	六  中

	单王乡

	九  中

	固镇镇

	十 二 中

	罗集乡

	城北小学

	丁集镇

	城北南校

	徐集镇

	解放路小学

	江家店镇

	城南小学

	分路口镇

	西外小学

	狮子岗乡

	南外小学

	独山镇

	交通小学

	石婆店镇

	十里岗小学

	西河口乡

	三里岗小学

	石板冲乡

	皋城文武学校

	苏埠镇

	金马学校

	韩摆渡镇

	新安镇

	青山乡

	顺河镇

	城南镇